Intellectus divinus sic in ideas se derivat, ut totus conservetur in singulis, sed sub alia in aliis proprietate. Nec tam dicendum est ideas esse in intellectu, quam intellectum ipsum ipsas ideas existere, omniformem videlicet ex uniformi se ipso mirabiliter prodeuntem. Si cælum similiter se derivat in stellas, in qualibet stella et cælum est totum, et stellæ omnes, sed proprietate diversa. Quod igitur Anaxagoras ait, quodlibet est in qualibet, non tam in mundo subcalesti verum etiam ubi unio minima quam in mundo supercalesti, ubi unio maxima: quodammodo etiam in caelesti, ubi mediocris est unio. Ubi vero Plotinus probat, divinorum contemplatores inde nunquam discessuros. Accipe, quod Porphyrius et Iamblichus attigerunt: animos etiam nostros ad similem posse

beatitudinem pervenire. Non commovebitur in æternum, qui habitat in Hierusalem. Beati, qui habitant in domo tua domine, in sæculum sœculi landabunt te.

Huc tendunt, quæ a Platone in Phædro traduntur, facilem scilicet illic superos vitam agere, veritatemque ipsam eorum genitricem esse atque nutricem, et essentiam et nutrimentum: item illas omnia cernere, non illa quidem, quæ generationi subjecta sint, sed quæ sint in essentia: videre quoque se ipsos in aliis. Omnia enim illie undique perspicua sunt. Nihil ibi tenebrosum, nihil obsistens, sed omnis illic omnibus est conspicuus, intrinsecus atque per omnia. Lumen namque lumini occurrit ubique. Quilibet in se habet omnia, et omnia rursus in alio conspicit. Cuncta igitur ubique sunt. Omne illic est omne. Illic quodlibet est universum. Splendor ibi micat immensus. Quodlibet enim ibi magnum est, quandoquidem et parvum illic est

ἄλλο ἄλλου γένοιτ' ἀν, καὶ εἴη ἀν μόνον ἔκαστον μέρος, ἐκεῖ δὲ ἐξ⁵⁴⁵_D ὅλου ἀεὶ ἔκαστον, καὶ ἄμα ἔκαστον καὶ ὅλον. Φαντάζεται μὲν γὰρ μέρος, ἐνορᾶται δὲ τῷ ὁξεῖ τὴν ὄψιν, ὅλον, οἷον εἴ τις γένοιτο τὴν ὄψιν τοιοῦτος, οἷος ὁ Λυγγεὺς ἐλέγετο, καὶ τὰ εἰσω τῆς γῆς ὄρᾶν,⁵ τοῦ μύθου τοὺς ἐκεῖ αἰνιττομένου ὄφθαλμούς. Τῆς δὲ ἐκεῖ θέας οὕτε κάματός ἐστιν, οὔτ' ἔστι πλήρωσις εἰς τὸ παύσασθαι θεωμένῳ· οὕτε γὰρ κένωσις ἡν, ἵνα ἥκων εἰς πλήρωσιν καὶ τέλος ἀρκεσθῇ, οὔτε τὸ^E μὲν ἄλλο, τὸ δ' ἄλλο, ἵνα ἐτέρῳ τῶν ἐν αὐτῷ τὰ τοῦ ἐτέρου μὴ ἀρέσκοντα ἦ. Ἀτρυτά τε τὰ ἐκεῖ. Ἀλλ' ἔστι τὸ ἀπλήρωτον, τὸ μὴ¹⁰ τὴν πλήρωσιν καταφρονεῖν ποιεῖν τοῦ πεπληρωκότος· ὄρῶν γὰρ μᾶλλον ὄρᾶ. καὶ καθορῶν ἀπειρον αὐτὸν καὶ τὰ ὄρώμενα τῇ ἑαυτοῦ συν-⁵⁴⁶ ἐπεται φύσει. Καὶ ἡ ζωὴ μὲν οὐδενὶ κάματον ἔχει, ὅταν ἢ καθαρά· τὸ δ' ἄριστα ζῶν τί ἀν κάμοι; ἡ δὲ ζωὴ, σοφία· σοφία δὲ οὐ πορισθεῖσα λογισμοῖς, ὅτι ἀεὶ ἥν πᾶσα, καὶ ἐλλείπουσα οὐδενὶ, ἵνα ζητ-¹⁵ ἥσεως δεηθῇ· ἀλλ' ἔστιν ἡ πρώτη, καὶ οὐκ ἀπ' ἄλλης· καὶ ἡ οὐσία

1. ἄλλου ἄλλο] Codd. Ciz. Marc. Mon. A.B.C. Med. A.B. Par. B. Vat. ἄλλο. Et sic correxi.

ib. γίνονται] Codd. Marc. A.B. Mon. B. C. Vat. γίνονται. Mon. A. γίνονται cum Marc. C.E.

ib. Ἐκεῖ] Cod. Vat. εἰτι.

2. φαντάζεται] Cod. Mon. C. φαντάζεται cum Marc. A.

3. τὸ ὄξεῖ] Codd. Mon. Marc. A.B. Vat. τῷ pro τῷ, Mon. A. ὄξεῖ. Ilud re-cepit.

4. οἶον δὲ] Abest οἶον a Cod. Mon. B. In Marc. Mon. C. et Vat. est οἶος δὲ.

ib. ιγίνονται] Codd. omnes cum marg. Ed. διγίνονται exceptis Marc. C.E. Ergo correxi.

6. οἱ τῷ] Codd. Ciz. Marc. Mon. B. C. Par. B. Vat. οἱ τῷ, Marc. A. Mon. C. paulo superioris οὐτε πλήρωσις. Recepimus τῷ.

8. ιτίεν τῷ] Cod. Ciz. ιτατίεν τῷ. Estetim τῷ in Codd. Mon. A.B.C. Med. A.B. Vat. Marc. Quare correxi.

9. τὸ μὴ] Codd. Mon. A.B.C. Med. A.B. Par. B. Marc. τῷ μὴ. Priorem vocem omittit Vat.

10. πείσον] Codd. præter Darm. omnes cum marg. Ed. πλήρωσιν. Et sic correxi.

11. αὐτῷ] Codd. Marc. C.E. Par. A. et Vat. αὐτῷ.

ib. τῇ ιαυτῷ οὐτίται] Codd. Mon. B. Med. A. Par. B. Marc. B. οὐτίται τῇ ιαυτῷ.

13. ζῶν, τῇ] Codd. Ciz. Mon. A. Vat. ζῶνται τῇ.

ib. σοφία δι—τῇ τᾶσσα] Cod. Ciz. omittit hec.

14. ζητήσων] Cod. Ciz. ιτζητήσων.

15. οὐκ ἀπ'] Cod. Vat. οὐ κατ'.

magnum. Ibi sol stellæque omnes. Unaquæque stella sol est, et stellæ similiter omnes. Praecellit autem in quolibet aliud, sed interim in quovis cuneta conspicuntur. Est ibi motus procul dubio purus: non enim procedentem confundit motum motor alienus a motu. Status etiam illie nulla mutatione turbatur: non enim instabili naturæ miscetur. Pulchrum præterea ipsum pulchrum est, quoniam non jacet in pulchro. Permanet vero quilibet non quasi in alieno pavimento quodam, sed uniuscujusque fundamentum est id ipsum quod unumquodque est: cumque ipso concurrit quasi surgenti id ipsum, unde extat: neque ipsum quidem aliud est, sedes vero ejus est aliud: nam et subjectum intellectus est, et ipsum est intellectus: velut si quis cogitet, cælum hoc oculis manifestum atque lucidum per lumen hoc suum germinare coalescereque in stellas. In rebus quidem corporeis non prodit ex alia parte ubique pars alia, sed unaquæque pars

sola ipsa est. Illic autem ex toto quodlibet ubique prodit, simulque extat quodlibet atque totum. Apparet quidem pars: inspicitur quoque ab eo, qui acute cernat et totum, eeu si quis talis sit visu, qualis fertur fuisse Lynceus, qui intima terræ traditur radii oculorum penetrare consuevit. Hanc equidem fabulam supernorum oculorum perspicaciam significasse arbitror. Existinandum præterea, eos, qui illa vident, nunquam in videndo defatigari, neque satietate ulla unquam adduci, ut videre desistant. Neque enim vaenitas erat in aliquo, ut deinde impletus et satur finem faciat intuendi: neque hoc quidem aliud est, illud vero sic aliud, ut alteri eorum, quæ sunt in eo, illa, quæ sunt alterius, minime placeant. Præterea indomita illie et indefessa sunt omnia. Quodve ibi dieitur inexpleibile, propterea tale dicitur, quod plenitudo ejus nunquam efficit, ut spernat impletum: videndo namque magis assidue cernit, atque perspiciens